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معطر از نام حسین(ع)

تصویب تسهیلات جدید ریالی برای دارو

آمار جهانی کرونا؛ آمریکا رکورددار مبتلایان و فوتی ها

شرق: «اگر نبود خون حسین، خورشید سرد می شد و دیگر 
در آفاق جاودانه شب نشانی از نور باقی نمی ماند. حسین 
چشمه خورشید است». زائران اربعین امام شهید، امسال 
در بزرگ تریــن اجتماعات مســالمت آمیز جهــان رکورد 
تازه ای ثبت کرده اند. هنوز چهلم شــهدا نرسیده اما کربلا 
چنان غــرق در ماتم زائران اباعبداالله اســت که چند روز 
اســت گویی خورشید هر روز در اربعین کربلا بالا می آید و 

در اربعین آن فرو می افتد.
در روایات آمــده که جابر بن عبداالله انصاری، صحابی 
پیامبر اسلام، از مدینه به کربلا رسید تا به زیارت قبر حسین 
بن علی بشتابد و او نخستین کسی است که قبر حسین (ع) 
را زیــارت کــرد؛ «اهل بیت علیهم الســلام، چون به کربلا 
رسیدند، جابر بن عبداالله انصاری را دیدند که با تنی چند از 
بنی هاشم و خاندان پیامبر برای زیارت حسین علیه السلام 
آمده بودند. هم زمان با آنان به کربلا وارد شــدند و سخت 
گریســتند و ناله و زاری کردند و بر صورت خود سیلی زده 
و ناله های جانســوز ســر دادند و زنان روستاهای مجاور 
نیز به آنان پیوســتند. زینب علیها الســلام در میان جمع 
زنان آمد و گریبــان چاک زد و با صوتی حزین که دل ها را 
جریحه دار می کرد، می گفت:  وا اخاه! وا حسیناه! وا حبیب 
رســول االله و ابن مکه و منی! و ابــن فاطمه الزهرا ! و ابن 

علی المرتضی! آه ثم آه!».
اما حالا سال هاست اربعین و پیاده روی به سمت مزار 
سیدالشــهدا به یکی از قدرتمندترین نمادهای همبستگی 
میان مســلمانان جهان بدل شده  است و خان نعمت آن 
به قدری گســترده است که نه تنها مسلمانان شیعه بلکه 
حتی مسلمانان سنی، مســیحیان، ایزدیان و پیروان دیگر 
آیین ها را هم فرا می خواند. اینجا همان نقطه ای است که 
رنگ، نژاد، مذهب و آیین رنگ می بازد و همه مشــتاقان و 
زائران با یکدیگر دســت همدلی و همبستگی می دهند و 
سرود آزادگی، انسانیت و شــرافت را زمزمه می کنند. این 

پیاده روی نمادی از حرکت حق علیه باطل است.
 رشد ۵۰ درصدی زائران

چند ســال آفت زده و آلوده به کرونا، زائران اربعین را 
هم دلتنگ تر از همیشــه کرده بود. امســال اما مشــتاقان 
زیارت به صف شــدند و چنــد روز پیش اســتاندار کربلا 
پیش بینی کرد که امسال تعداد زائران با رشد ۵۰ درصدی 
به بیش از ۳۰ میلیون نفر خواهد رســید. با آغاز رســمی 
سفر اربعین در ایران، از ابتدای  ماه صفر شش مرز مهران، 
شــلمچه، چذابه، خســروی، تمرچین و باشــماق از روز 

جمعه ۲۷ مرداد پذیرای زائران اربعین شدند.
فاصله مرز مهران تا کربــلا ۲۷۹ کیلومتر، فاصله مرز 
شــلمچه تا کربلا ۵۴۹ کیلومتر، فاصله مرز چذابه تا کربلا 
کیلومتر۴۶۰، فاصله مرز خســروی تا کربلا ۳۱۵ کیلومتر، 
فاصله مــرز تمرچین تا کربــلا ۶۰۰ کیلومتر و فاصله مرز 

باشماق تا کربلا ۴۶۳ کیلومتر است.
شــنبه ۱۱ شــهریور، ســردار شــرفی، فرمانده قرارگاه 
اربعین فراجا، با اشــاره به تردد بیش از ســه میلیون زائر 
در مرز های شــش گانه کشــور خبر داده بــود که تاکنون 
بیش از یــک میلیون زائر هم با ســازماندهی منظم و در 
بهترین شرایط از این مرزها به کشور بازگشتند. مرز مهران 

به واسطه نزدیکی مسافت و امنیت طول مسیر در داخل 
خاک عــراق، اصلی ترین و مهم ترین گــذرگاه زمینی برای 
تردد زائران اســت. صبح دیروز، سیدزاهدین چشمه خاور، 
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان ایلام، 
گفت ۱۸۶هزار و ۲۶۸ زائر اربعین در شــبانه روز گذشــته 
از مــرز بین المللی مهران تردد کرده انــد که از این تعداد 
۱۳۶هزار و ۶۶۸ زائر ایرانی و ۷۷۷ مســافر خارجی از مرز 

مهران وارد کشور شده اند.
شــهریار افندی زاده، معاون حمل ونقــل وزارت راه و 
شهرســازی نیز گفته است مرز خســروی در اربعین سال 
گذشــته از نظر تردد با حدود شش درصد چهارمین پایانه 
بود، اما امســال رشــد درخور توجهی داشــت و این مرز 
امســال ۱۵ درصد تردد زائران را به خود اختصاص داده 
اســت؛ «پارکینگ های متعدد ایجاد شــده و پرشدن آنها 
نشــان می دهد از این مرز به خوبی اســتقبال شده و این 

توانمندی در مجموعه وجود دارد و محقق شده است».
امســال هم همچون سال های گذشــته، قرارگاه های 
مرکزی و موکب هــای متعدد در کربلای معلا برپا شــده 
اســت تا این اجتماع بزرگ حســینی باشکوه تر از همیشه 
برگزار شود و حسین نظری، رئیس کمیته خدمات شهری 
ســتاد اربعین کشور، گفته اســت که در این راستا «به طور 
مستمر بازدید از ســایت های خدمات شهری و قرارگاه ها 
انجام می شــود تا خدمت رســانی مطلوب تری به زائران 

ارائه شود».

هم زمان با آغاز عملیــات اربعین ۱۴۰۲، مجید نامجو، 
دبیر کمیته مشــارکت های مردمی، اسکان و تغذیه ستاد 
اربعین گفته بود که امسال سه هزار موکب برای خدمت 
به زائران اربعین اعلام آمادگی کرده اند؛ دو هزار موکب در 
عراق و هزار موکب در مرزها و مســیر زائران در کشورمان 

راه اندازی می شود.
اما روز گذشــته در تازه تریــن اطلاعات، حمید افضلی، 
مدیــر امــور اربعین ســتاد بازســازی عتبــات عالیات به 
تســنیم گفت امســال حدود هــزارو ۹۰۰ موکــب ایرانی 
بــرای خدمات رســانی در عــراق و حــدود هــزارو ۱۰۰ 
موکب داخل کشــور مســتقر می شــوند؛ «برخلاف آنچه 
عامــه مردم تصــور می کنند، عمده موکب هــا در کربلا و 
نجف نیســت؛ در شــرقی ترین نقطه کشور یعنی مرزهای 
ریمدان و میرجاوه تا غربی ترین نقطه کشــور موکب  هایی 
بــرای خدمات به زائــران داریــم و در داخل کشــور نیز 
موکب های زیادی را ســاماندهی کرده ایم. در مسیر زائران 
خارجی نیــز موکب هایی بــرای خدمات رســانی حضور 
دارنــد و در قالب قرارگاه  هایی ارائــه خدمات داریم». این 
خدمت رسانی تا بازگشــت زائران حسینی به میهن ادامه 

خواهد داشت.
 اربعین جاماندگان

امسال هم به ســیاق سال های پیشــین، قرار نانوشته 
پیــاده روی جاماندگان اربعینی برپاســت. در چهلم امام 
شــهید، تهران هم بوی کربلا می گیرد و آنهایی که از حظ 

حضور زیارت سیدالشهدا بازماندند یا زائرانی که زودتر به 
وطن بازگشتند، در این مراسم شرکت می کنند. حمیدرضا 
خونوئــی، معــاون فرهنگــی ســازمان فرهنگی-هنری 
شــهرداری تهران، در این باره در توضیحاتی به خبرگزاری 
دانشــجو گفته است: «مســیر از میدان آیینی امام حسین 
شــروع می شود تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی که به 
صورت جزئی تر از میدان امام حســین به میدان شــهدا و 
سپس به میدان خراسان و بعد میدان شوش و در نهایت 
از آنجا به مســیر خیابــان فدائیان و پــل آزادگان و حرم 

منتهی می شود».
او گفتــه از یــک ماه قبــل فراخوانی بیــن گروه های 
مذهبی و علاقه مندان این فضا داده اند و شــاید دو برابر 
بیشــتر از هزار و ۳۰۰ موکب برای حضور در مراسم اعلام 
آمادگی کردند، اما در نهایت کسانی که اعلام علاقه مندی 
کرده بودنــد، در قالب هــزار و ۳۰۰ موکب ســاماندهی 
شدند. او گفته: «حدود هشــت پارکینگ در مسیر ترتیب 
داده شــده که از حدود میدان خراســان به پایین است. 
شــش پایانه اتوبوسی وجود دارد. شــرکت اتوبوسرانی 
برای بازگشــت مردم از پایانه ها به نقاطی که پیاده روی 
را شــروع کرده انــد، تعداد زیادی اتوبوس مســتقر کرده 
است. تاکسیرانی تعداد زیادی ون را در چهار نقطه برای 
بازگشت مستقر کرده است. مترو نیز ظرفیتش را افزایش 
داده است و تمامی این خدمات در حوزه حمل ونقل، در 

مسیر رایگان هستند».

سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو، در نشست هم اندیشی چالش ها 
و راهکارهای پیش روی صنعت داروسازی که در سالن همایش های دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران برگزار شد، با بیان اینکه از بهمن  سال گذشته با تغییر سیاست های 
ارزی، ارز ترجیحــی به ارز نیمایی تغییر کــرد، گفت: در حوزه دارو ارز ترجیحی به 
معنــای قبلی را نداریم. در واقع ارز تالار اول که ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان اســت، برای 
دارو و کالاهای اساســی تلقی شــد، با این حال برای تجهیزات و کالاهای پزشکی 

همچنان ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی وجود دارد.
او افزود: مشــکلی که سال گذشته به وجود آمد، تغییر در گروه های کالایی بود 
و با تصمیم سازمان توســعه تجارت تمامی کالاهایی که مشمول تالار ارز نیمایی 
بودند، ابطال شــدند تا سیاست های تخصیص ارز اصلاح و به وضعیتی که از نظر 
سازمان توســعه تجارت و بانک مرکزی ارز آزاد تلقی می شد، بازگردد. تا آن زمان 
ارز تالار نیما به عنوان ارز آزاد بود، اما پس از آن ارز نیما تالار یک شــد و امروز ارز 
تــالار دوم به عنوان ارز نیمایی تلقی شــده و قیمت آن بیــن ۳۸ تا ۴۲ هزار تومان 

متغیر است.
او ادامه داد: این تغییرات ارزی مشکلات زیادی را به وجود آورد و بار سنگینی 
را بر دوش همه شــرکت های دارویی انداخت. همه فیش های ثبت سفارش آنها 
ابطال شد و لازم بود که ثبت سفارش مجدد انجام شود. این امر زمان بر و نیازمند 
این بود که گروه کالایی اصلاح شــود. اواخر فروردین  این امکان برای ما فراهم شد 

که گروه کالایی را اصلاح و مجددا گروه های کالایی را به حالت قبل بازگردانیم.
محمــدی گفت: فرایند اصــلاح گروه های کالایــی فاصله زیــادی را از بهمن  
تا اردیبهشــت  بــرای تأمین ارز ایجاد کرد و پس از آن تاریخ نیز مشــکل ما اصلاح 
وضعیت ارزی این اقلام بود. پس از این اصلاح، ما با چالش تأمین نقدینگی مواجه 
شــدیم. سال گذشته بر اســاس بازار دارویی قرار شد حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات از طریق بانک مرکزی به شرکت های دارویی اختصاص پیدا کند؛ مبلغی 
که بنا بر اعتقاد ســازمان غذا و دارو کم بود. هرچند سال گذشته تنها چند ماه این 

تسهیلات را پرداخت کردند.
معاون وزیر بهداشــت یادآور شــد: درخواســت امســال ســازمان غذا و دارو 

۵۰ هــزار میلیــارد تومان بود که بانــک مرکزی اوایل ســال با ۳۰ هــزار میلیارد 
تومــان آن موافقــت کرد و پنجشــنبه گذشــته نیز بــا پرداخت ۲۰ هــزار میلیارد 
تومــان دیگر موافقت شــد. ۳۰ هزار میلیارد تومان اول بر اســاس گزارشــی که 
بانک هــای عامل بــه ما داده اند، پرداخت شــده و در اختیار شــرکت های دارویی 

قرار گرفته است.
محمدی در رابطه با نقدینگی زنجیره دارویی نیز گفت: قرار شد سازمان برنامه 
و بودجه از سال گذشته مابه  التفاوت تغییرات ارزی را از طریق یارانه ارزی در اختیار 
تولید کنندگان قرار دهد که در نهایت جمع بندی بر این شــد که این مابه التفاوت به 
بیمه ها پرداخت شــود. مبنای پرداخت به شــرکت های بیمه نیز بر اســاس اسناد 
ارائه شــده به آنها بود و قرار شد که علی الحساب ۷۰ درصد به آنها پرداخت شود، 
اما ســازمان برنامه و بودجه موافق این پرداخت علی الحساب نبود و سال گذشته 
حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت شــد. امسال پس از پیگیری های وزیر 
بهداشــت، در خرداد ۱۲ هزار میلیارد تومان پرداخت شد و سه هزارو ۳۰۰ میلیارد 
تومان نیز در هفته گذشــته به شــرکت های بیمه تخصیص پیدا کرد که امیدواریم 

شــرکت های بیمه این ســه هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان را به مراکــز درمانی جهت 
پرداخت به شرکت های دارویی تخصیص دهند.

وی ادامه داد: این یارانه ارزی فقط برای شــرکت های دارویی بوده و امیدواریم 
مرهمی برای مشــکلات نقدینگی باشــد. از نظر اســناد پرداختــی، مراکز درمانی 
وضعیت مناســبی ندارند، اما با توجه به اینکه ســازمان های بیمه گر و به تبع آن 
ســازمان برنامه و بودجه تا زمانی که مراکز درمانی اسنادی ارائه ندهند، پرداختی 
به آنها انجام نخواهد داد، بنابراین مراکز درمانی باید این اســناد را داشــته باشند 
و ارائه دهند. یکی از مشــکلات مراکز درمانی این اســت که یا اسناد آماده ندارند 
یا اینکه برای بدهی های خود ســندی ندارند و معمــولا هم برای برخی از اعمال 
جراحی گلوبال یا درمان افراد نیازمند یک زیان انباشــته منفی دارند. این موضوع 

موجب تأخیر در پرداختی های آنها به شرکت های دارویی می شود.
رئیس سازمان غذا و دارو بیان کرد: سال گذشته با پیگیری رئیس جمهور و اذن 
مقام معظم رهبری، هشــت هزار میلیارد تومان برای کمک به زنجیره تأمین دارو 
و تجهیزات پزشکی پرداخت شد و امسال به دنبال این هستیم که یک عدد مشابه 
به عنوان کمک به بیمارســتان ها برای پرداخت بخشی از بدهی هایشان اختصاص 

پیدا کند.
رئیس ســازمان غذا و دارو همچنین در رابطه با موضوع قیمت گذاری دارو نیز 
گفت: با استناد به تبصره ۳ کمیسیون ماده ۲۰ این موضوع در اختیار سازمان غذا و 
دارو قرار گرفته است. در اواخر سال ۱۴۰۰ و اوایل سال ۱۴۰۱ که مشکلاتی به وجود 
آمــد، در این رابطه نیز همه تلاش ما این بود که قیمت گذاری نه در ســتاد تنظیم 

بازار بلکه در کمیسیون قیمت گذاری انجام شود.
وی افزود: این قیمت گذاری در حالی بود که باید از یک ســو از فشــار به مردم 
جلوگیری می کردیم و از ســوی دیگر مراقب آســیب به تولیدکنندگان می بودیم. 
شاید ما آن گونه که مد نظر شــرکت ها بود نتوانستیم قیمت گذاری را انجام دهیم، 
با این حال امیدواریم به نحوی عمل کنیم که شــرکت ها دچار زیان نشــوند. هر جا 
احساس کنیم که قیمت گذاری مناسب نبوده و محاسبات هم این موضوع را ثابت 

کند، دوباره قیمت گذاری را انجام خواهیم داد.

ایســنا: بنا بــر داده های به روزشــده در «جدول جهانــی ورلدامتر» کــه از تاریخ 
۲۹ ژانویــه ســال ۲۰۲۰ میــلادی ثبــت آمار رســمی کرونــا را آغاز کرده اســت، 
تاکنــون مجموع مبتلایــان به این بیمــاری در دنیــا بــه ۶۹۴ میلیون و ۷۰۴ هزار و 
۱۶۹ نفــر رســیده و مــرگ شــش میلیون و ۹۱۱ هزار و ۸۹۶ بیمار کووید نیــز تأیید 

شده است.
بنا بر اعلام «جدول جهانی ورلدامتر»، همچنین در شــبانه روز گذشــته بیماری 
کووید ۱۹ (ناشــی از کروناویــروس) دوهزارو ۹۲۵ ابتلای جدید داشــته و جان دو 
بیمار را گرفته اســت. بنــا بر آمار این جدول، آمریکا با ثبــت دو فوتی و با بیش از 

دو هــزار ابتلای جدید، به ترتیب بالاترین آمار تلفــات و مبتلایان کرونایی را در ۲۴ 
ســاعت گذشته گزارش کرده  است. این کشور همچنین در مجموع با ثبت بیش از 
۱۰۸ میلیــون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۷۰ هزار فوتــی، به ترتیب رکورد ابتلا و 
مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد. پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه هم با 
عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان 
اشــغال کرده اند و همچنین در فهرست آمار فوتی های این بیماری، در حال حاضر 
بعــد از آمریکا، برزیل با بیش از ۷۰۰ هــزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، 

بیشترین مرگ  و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.

در اروپا نیز روســیه با ثبت بیــش از ۳۹۹ هزار فوتی، بالاتریــن آمار مرگ های 
کرونایی در این قاره را تاکنون گزارش کرده است.

تازه ترین آمار کرونا در نقاط مختلف دنیا به تفکیک کشورها و با تقسیم بندی های 
قاره ای، زمانی و موضوعی در جدول جهانی ورلدامتر به روزرسانی می شود.

ســازمان جهانی بهداشــت (WHO) در تاریخ جمعه پنجم می  ۲۰۲۳ به طور 
رســمی پایان وضعیت اضطراری کووید ۱۹ در جهان را اعلام کرد. این سازمان در 
ژانویه ۲۰۲۰، شــیوع ویروس کرونا را یک وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و 

نگرانی بین المللی اعلام کرده بود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

آینده میلیون ها کودک در جهان در خطر است
ایسنا: دبیــرکل سازمان بین المللی کار (ILO) گفته است آینده میلیون ها کودک با 
افزایش ترک تحصیل و کار اجباری آنها در خطر است. دبیرکل سازمان بین المللی 
کار می گوید: مشکلات اقتصاد جهانی به «پسرفت» در زمینه بهبود کیفیت زندگی 
کودکان در مناطق مختلف دنیا منجر شــده اســت. او که خواهان واکنش فوری 
بین المللی در این زمینه شده است، می گوید: برخی از کارهای اجباری که کودکان 

درگیر آن می شوند از بدترین شکل های کار کردن است.
بــه گفته وی، ترکیب پیامدهای شــیوع کووید۱۹ و افزایــش تورم و هزینه های 
زندگی در پی آن، اوضاع را بدتر کرده اســت. اگر هم اکنون دست به اقدامی قاطع 

و سریع نزنیم، وضعیت بدتر و بدتر خواهد شد.
این مقام ســازمان ملل متحد گفت: داده های جمع آوری شده از سوی سازمان 
ملل متحد در اوایل سال ۲۰۲۰ نشان می دهد که برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته 
پیشــرفت جهانی برای پایان کار کودکان متوقف شــده است و حالا نزدیک به ۱۶۰ 
میلیون کودک در جهان کار اجباری می کنند. به گفته او، این داده ها نشــان دهنده 
ادامه رشــد این روند است. دبیر کل ســازمان بین المللی کار افزود: فشار افزایش 
هزینه های زندگی در کشورهای مختلف جهان که بخشی به دلیل افزایش قیمت 
مواد غذایی و انرژی در دنیاســت، برای بعضی از خانواده ها منجر به این شده که 
روزی یک وعده غذایی هم نداشــته باشند و در برخی موارد این افزایش هزینه ها 

منجر به «بدترین شکل کار کودکان» شده است.
یک دختر ۱۴ ساله در شهر ســاحلی «مومباسا» در جنوب شرقی کنیا در این باره 
به خبرنگاران گفته اســت چاره ای جز جست وجو برای کار ندارد؛ چون مادرش از 
پس تأمین هزینه های غذا و مدرســه برای او و دو خواهر و برادرش برنمی آید. او 
گفــت که برای پول درآوردن لباس می شــوید و مو می بافــد. او می گوید وقتی به 
مدرســه می رود، گاهی آن قدر گرسنه اســت که نمی تواند قلم را برای نوشتن در 
دســت بگیرد. مادر این دختر نیز به بی بی سی گفت درخواست انجام چنین کاری 
از یک دختربچه کار آســانی نیست، اما خودش بعد از همه گیری کرونا شغلش را 
از دســت داده و قادر به تأمین هزینه های خانواده خود نیست و حالا نمی تواند با 
شســتن لباس هزینه های زندگی را تأمین کند. او می گوید: قلبم شکسته است. من 
هم دوســت دارم فرزندم مثل بچه های دیگر به مدرسه برود و بتواند شغل خوبی 
پیدا کند که در آینده به کارش بیاید، اما چون چاره دیگری ندارم مجبور اســت این 
کار را انجام دهد. دبیرکل سازمان بین المللی کار می گوید در کشورهای کم درآمد، 
متوســط و با درآمد بالا در بخش هایی از جمله کشــاورزی، معدن و ساخت وساز 
شــاهد افزایش کار کودکان هستیم. او گفت: واضح است که در یک لحظه حیاتی 
هســتیم و فقر عامل اصلی این وضعیت اســت. به گفته او، شرایط در کشورهای 
مختلف متفاوت است، اما صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) می گوید تورم 
و افزایش هزینه های زندگی یک نگرانی جهانی اســت که به شــکل های مختلف 
بر کــودکان تأثیر می گــذارد. «ناتالیا ویندر راســی»، مدیر برنامه سیاســت گذاری 
اجتماعی و حمایتی یونیســف می گوید: بســیاری از خانواده ها از شــدت ناامیدی 
و نیــاز مبــرم باید دســت بــه انتخاب هــای غیرممکن بزننــد یا بــه راهکارهای 
منفــی  برای بقا متوســل بشــوند که هــم امروز و هــم در بلندمدت بــر کودکان 

تأثیر می گذارد.

با این حال، دبیرکل ســازمان بین المللی کار گفت در حالی که وضعیت بســیار 
نگران کننده اســت، او نســبت به یافتن راه حل  خوش بین اســت. او گفت: رویکرد 
یکســانی برای همه وجود ندارد، اما سیاست های تمرکز بر آموزش، ایجاد شغل و 
برخورد با کسب و کارهای غیرقانونی از اقداماتی است که می توان انجام داد، ولی 

دولت ها باید همین حالا کاری بکنند.

جزئیات خدمت رسانی اتوبوس رانی تهران به 
زائران اربعین

ایرنا: رئیــس کارگروه حمل ونقل عمومی کمیته خدمات شــهری ســتاد مرکزی 
اربعین حسینی نحوه استقرار اتوبوس های شرکت واحد شهر تهران و برخی دیگر 

از کلان شهرها در خاک عراق و مرزهای کشور را تشریح کرد.
مهدی علیزاده درباره خدمات رسانی و علت استقرار اتوبوس های شرکت واحد 
شــهر تهران در خاک عراق گفت: حسب ابلاغیه ســتاد مرکزی حمل ونقل وزارت 
کشــور، مســئولیت حمل زوار و حمل ونقل در عراق به شرکت واحد اتوبوس رانی 
تهران واگذار شــده است؛ براساس این این شــرکت در چهار مرز خسروی، مهران، 

چذابه و شلمچه وظیفه جابه جایی زوار در خاک عراق را بر عهده دارد.
او با اشــاره به  ابلاغیه قرارگاه مرکزی، افزود: تاریخ شروع عملیات نقل و انتقال 
زوار در عراق ۲۷ مرداد ۱۴۰۲ اعلام شــد که شــرکت واحــد اتوبوس رانی با توجه 
بــه برنامه ریزی های انجــام داده در مرز خســروی تعداد ۱۲۵ دســتگاه از ناوگان 
اتوبوس رانی شــهرداری کرج، در مرز مهران ۳۰ دســتگاه از اتوبوس رانی مشهد، 
۳۰ دســتگاه از اتوبوس رانی شــهرداری کرج و ۱۹۰ دستگاه از اتوبوس رانی تهران 
مستقر شدند که علاوه بر ناوگان یادشده، ۳۳ دستگاه دیگر در شهر مهران از طریق 

اتوبوس رانی تهران خدمات دهی به زوار در خاک ایران را برعهده دارد.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوس رانی شــهر تهران تصریح کرد: در مرز چذابه 
۱۵۰ دســتگاه از طریق شرکت واحد اتوبوس رانی تهران تأمین و تجهیز و مقرر شد 
۷۵ دســتگاه آن در خاک عراق و ۷۵ دستگاه در خاک ایران فعالیت داشته باشند 
که با توجه به بحران رخ داده در مرز خسروی و برابر دستور صادره، ۲۵ دستگاه از 
ناوگان فوق به مرز خســروی هدایت شد و بعد از گذشت ۷۲ ساعت مجدد دستور 

بازگشت ناوگان فوق به مرز چذابه صادر شد.
او تأکید کرد: در مرز شــلمچه ۷۵ دستگاه اتوبوس از طرف اتوبوس رانی شیراز 
اعزام شد که در حال برداشت مسافر از شلمچه به شهر بصره است و از دوازدهم 
شــهریور نیز ۱۵۰ دســتگاه اتوبوس برای حمل زوار از عمود ۶۶۲ اختصاص یافت 
که با توجه به دســتور وزیر کشور و ستاد اربعین در صورت تجمع زائران برداشت 

مسافر به سمت شهر کوت یا مرز مهران را انجام خواهند داد.
بــه گفته علیزاده، نــاوگان اتوبوس رانی تهران در طول مدت زمان اســتقرار از 
تاریــخ ۲۷ مرداد که زمان شــروع فعالیــت در خاک عراق بــود، در مرز مهران، از 
مرکز زرباطیه به ســمت کوت نســبت به برداشت مسافر اقدام کرد، در مرز چذابه 
صد دســتگاه در خاک ایران در چهار مســیر تعریفی از طریــق اتوبوس رانی اهواز 
خدمات رســانی انجام شــد و ۵۰ دســتگاه ماشــین داخل خاک عراق از چذابه تا 
العماره برداشــت مسافر انجام داد. در مرز خســروی نیز از ابتدای مرز تا حسینیه 
بغداد به مســافت ۱۷۵ کیلومتر برداشت مســافر از طریق اتوبوس رانی شهرداری 
کرج انجام شــد. او یادآور شد: فعالیت اتوبوس رانی به صورت شبانه روزی و برای 

سه شیفت کاری هر هشت ساعت برنامه ریزی شده است.


